
Uchwała Nr XXXVII/201/2022

Rady Gminy Godkowo

z dnia  30 września 2022 roku

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo 
                                                          na lata 2022 - 2025

Na podstawie art.  226, art.  227, art.  228, art.  230 ust.  6 i  art.  243 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 ze zm.) oraz art.18 ust. 2

pkt 6 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.559

ze zm.) 

Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Godkowo na lata 2022 - 2025,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2

Ustala się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022- 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 2
do niniejszej Uchwały.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 



                    Objaśnienia do Uchwały Nr XXXVII/201/2022 z dnia 30 września 2022 roku w sprawie

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2022-2025.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie

Finansowej Gminy Godkowo na lata 2022-2025:

Kwota dochodów została zwiększona o 1 523 613,20 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 1 523 613,20

zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Godkowo na

dzień 30.09.2022 r.

Kwota wydatków została zwiększona o 1 523 613,20 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 1 511 613,20

zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 12 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Godkowo na

dzień 30.09.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 30.09.2022 r. wynosi

-3 652 596,71 zł.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Dochody ogółem: 20 106 362,95 zł +1 523 613,20 zł 21 629 976,15 zł

dochody bieżące, w tym: 15 688 097,31 zł +1 523 613,20 zł 17 211 710,51 zł

z subwencji ogólnej 4 928 034,00 zł +10 970,00 zł 4 939 004,00 zł

z tytułu dotacji bieżących 5 649 374,38 zł +1 485 198,00 zł 7 134 572,38 zł

pozostałe 4 088 824,93 zł +27 445,20 zł 4 116 270,13 zł

dochody majątkowe 4 418 265,64 zł 0,00 zł 4 418 265,64 zł

Wydatki ogółem: 23 758 959,66 zł +1 523 613,20 zł 25 282 572,86 zł

wydatki bieżące, w tym: 16 546 165,67 zł +1 511 613,20 zł 18 057 778,87 zł

wynagrodzenia 

z narzutami

5 098 503,79 zł -5 450,34 zł 5 093 053,45 zł

wydatki majątkowe 7 212 793,99 zł +12 000,00 zł 7 224 793,99 zł

Wynik budżetu -3 652 596,71 zł 0,00 zł -3 652 596,71 zł



W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Godkowo nie  dokonano zmian  w zakresie  przychodów

w roku budżetowym.

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się.

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Przychody budżetu 3 952 596,71 zł 0,00 zł 3 952 596,71 zł

Rozchody budżetu 300 000,00 zł 0,00 zł 300 000,00 zł

Zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Godkowo  na  lata  2022-2025  spowodowały

modyfikacje  w  kształtowaniu  się  relacji  z  art.  243  ustawy  o  finansach  publicznych.  Szczegóły

zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp

2022 2023 2024 2025

8.1 3,15% 2,44% 1,76% 1,60%

8.3 7,94% 5,12% 5,26% 4,93%

8.3.1 8,79% 5,97% 6,11% 5,78%

8.4.1 Tak Tak Tak Tak

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 941 312,67 3 525 427,70 9 444 200,00 0,00 0,00 12 969 627,70

1.a - wydatki bieżące 412 502,71 58 596,71 0,00 0,00 0,00 58 596,71

1.b - wydatki majątkowe 13 528 809,96 3 466 830,99 9 444 200,00 0,00 0,00 12 911 030,99

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

412 502,71 58 596,71 0,00 0,00 0,00 58 596,71

1.1.1 - wydatki bieżące 412 502,71 58 596,71 0,00 0,00 0,00 58 596,71

1.1.1.1

Entuzjaści cyfryzacji starują - rozwijanie kompetencji informatycznych i
w zakresie korzystania z technologii  - Podniesienie jakości oferty
edukacyjnej ukieronkowanej na rozwój komtetncji kluczowych uczniów
- projekty konkursowe

Urząd Gminy Godkowo 2020 2022 412 502,71 58 596,71 0,00 0,00 0,00 58 596,71

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 528 809,96 3 466 830,99 9 444 200,00 0,00 0,00 12 911 030,99

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 528 809,96 3 466 830,99 9 444 200,00 0,00 0,00 12 911 030,99

1.3.2.1
Przebudowa stacji uzdatniania wody w Godkowie gm.Godkowo -
Konieczność modernizacji w związku z bardzo złym stanem
technicznym stacji uzdatniania wody

Urząd Gminy Godkowo 2015 2022 3 814 391,46 3 246 612,49 0,00 0,00 0,00 3 246 612,49

1.3.2.3
Dostawa samochodu 9-cio miejscowego specjalnie przystosowanego
do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwaliczkich
- Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych

Urząd Gminy Godkowo 2021 2022 154 218,50 104 218,50 0,00 0,00 0,00 104 218,50

1.3.2.4
Przebudowa i budowa dróg gminnych w Gminie Godkowo - Poprawa
jakości dróg gminnych

Urząd Gminy Godkowo 2022 2023 4 800 000,00 50 000,00 4 750 000,00 0,00 0,00 4 800 000,00

1.3.2.5
Przebudowa i budowa dróg gminnych w miejscowości Podągi -
poprawa jakości dróg gminnych

Urząd Gminy Godkowo 2022 2023 2 823 800,00 21 000,00 2 802 800,00 0,00 0,00 2 823 800,00

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków dla
miejscowości Grużajny, gm.Godkowo - Poprawa lokalnej kanalizacji

Urząd Gminy Godkowo 2022 2023 1 936 400,00 45 000,00 1 891 400,00 0,00 0,00 1 936 400,00

Strona 1 z 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 21 629 976,15 17 211 710,51 1 014 807,00 7 057,00 4 939 004,00 7 183 712,43 4 067 130,08 1 190 774,99 4 418 265,64 210 000,00 0,00

2023 27 444 200,00 17 500 000,00 1 000 000,00 7 000,00 4 500 000,00 4 000 000,00 7 993 000,00 1 000 000,00 9 944 200,00 150 000,00 0,00

2024 16 650 000,00 16 500 000,00 1 000 000,00 7 000,00 4 500 000,00 4 000 000,00 6 993 000,00 1 000 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2025 17 500 000,00 17 000 000,00 1 000 000,00 7 000,00 4 500 000,00 4 000 000,00 7 493 000,00 1 000 000,00 500 000,00 150 000,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 25 282 572,86 18 057 778,87 5 093 053,45 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 7 224 793,99 0,000,00 0,00

2023 27 144 200,00 16 380 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 10 764 200,00 0,000,00 0,00

2024 16 450 000,00 15 950 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,000,00 0,00

2025 17 300 000,00 16 300 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -3 652 596,71 0,00 3 952 596,71 500 000,00 500 000,00 1 808 596,71 1 808 596,71 1 644 000,00 1 344 000,00

2023 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 -846 068,36 2 606 528,350,00

2023 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,000,00

2024 x x x x 0,00 200 000,00 0,00 550 000,00 550 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 3,15% -8,28% 7,94% 8,79% TAK TAK-6,18%

2023 2,44% 8,52% 5,12% 5,97% TAK TAK9,63%

2024 1,76% 4,56% 5,26% 6,11% TAK TAK5,76%

2025 1,60% 5,45% 4,93% 5,78% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 58 596,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489 344,71 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 1 907 173,00 0,00 0,00 3 525 427,70 58 596,71 3 466 830,99 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 9 444 200,00 0,00 9 444 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Raport z głosowania nad Uchwałą Nr XXXVII/201/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2022-2025 

    GŁOSOWAŁO: 14  

    głosowało ZA: 14  

    głosowało PRZECIW: 0  

    WSTRZYMAŁO się: 0  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował

1 Adamczyk Ewa głosował ZA

2 Białobrzeski Radosław głosował ZA

3 Borkowski Tomasz głosował ZA

4 Ciarciński Paweł głosował ZA

5 Drysiak Przemysław głosował ZA

6 Dyl Konrad głosował ZA

7 Knyżewski Robert głosował ZA

8 Łapka Ryszard nieobecny 

9 Korwel Renata głosował ZA

10 Niska Lilianna głosował ZA

11 Rudnik Wiesław głosował ZA

12 Rzepka Elżbieta głosował ZA

13 Świstak Wiesław głosował ZA

14  Tomaszewska Helena głosował ZA

15 Złomańczuk Marcin głosował ZA


